吉光 65.26%股权，显智链持有安徽吉光 12.63%股权，三利谱持有安徽吉光

15.79%股权，北京电控产投持有安徽吉光 6.32%股权。安徽吉光为公司控股子公

司，将继续纳入公司合并报表范围。

本次交易不涉及关联交易，涉及金额未达到董事会审议标准，亦不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》中的重大资产重组，不需要经有关部门批准。

二、投资方的基本情况

1、投资方基本情况

企业名称：北京电控产业投资有限公司

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：朱保成

注册资本：120,000 万人民币

成立日期：2008 年 10 月 30 日

住所：北京市朝阳区三里屯西五街 5 号 C 区 5 层 502

经营范围：投资及投资管理。（“1、未经有关部门批准，不得以公开方式募

集资金；2、不得公开开展证券类产品和金融衍生品交易活动；3、不得发放贷款；

4、不得对所投资企业以外的其他企业提供担保；5、不得向投资者承诺投资本金

不受损失或者承诺最低收益”；市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；

依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事

国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

2、控股股东：北京电子控股有限责任公司

3、关联关系：公司与北京电控产投不存在关联关系。

4、是否为失信被执行人：否。

三、标的公司基本情况

1、标的公司的概况

公司名称：安徽吉光新材料有限公司

公司类型：有限责任公司

注册资本：壹亿圆整

成立日期：2023 年 03 月 22 日

法定代表人：梅坦

住所：安徽省滁州市中新苏滁高新技术产业开发区清流东路 1918 号（苏滁

现代产业园-期）8 号物业楼 403-134 座

经营范围：一般项目：电子专用材料制造；电子专用材料研发；电子专用材

料销售；光电子器件制造；光电子器件销售；电池制造；电池销售；电池零配件

生产；电池零配件销售（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制

的项目）。

2、主要财务数据：因安徽吉光于 2023 年 3 月 22 日成立，尚未正式开展业

务，暂无经营财务数据。

3、权属情况：标的公司产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让

的情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移

的其他情况。

4、本次增资扩股定价依据：股东按每一元注册资本价格 1 元认缴新增注册

资本。安徽吉光成立不久尚未产生收益，本次增资各方根据平等、自愿、公平的

原则，协商确定增资价格，定价公允、合理，不存在损害上市公司及中小股东利

益的情形。

5、本次增资扩股前后股权结构情况

股东名称

增资前 增资后

认缴出资额

（万元）
持股比例

认缴出资额

（万元）
持股比例

苏州天禄光科技股份有限公司 20,667 69.66% 20,667 65.26%

天津显智链投资管理中心

（有限合伙）
4,000 13.48% 4,000 12.63%

深圳市三利谱光电科技股份有限公司 5,000 16.86% 5,000 15.79%

北京电控产业投资有限公司 0 0 2,000 6.32%

合计 29,667 100.00% 31,667 100.00%

四、《增资协议》主要内容

1、各方同意，为促进安徽吉光经营业务发展及壮大，北京电控产投向安

徽吉光提供投资资金，本次增资的路径为北京电控产投将以货币形式对安徽吉

光进行增资以获得安徽吉光股权，北京电控产投投资资金共计为 2,000 万元。

2、各方同意，北京电控产投因本次增资而持有的安徽吉光的股权比例以各

方认缴出资金额为依据计算，投资价格为 1 元/1 元注册资本。本次增资完成后，

安徽吉光注册资本将为人民币 31,667 万元。

3、安徽吉光原股东同意并且确认放弃对新增注册资本认缴出资的优先

权。

4、增资扩股后各方的持股比例详见本公告之“三、标的公司基本情况”

之“5、本次增资扩股前后股权结构情况”。

5、公司于本次交易前的滚存未分配利润由本次交易完成后新老股东按持股

比例共同享有。

6、各方同意，各方应当及时为完成本次增资之目的采取所有必要的行

动（包括但不限于各方就本次增资获得所需批准或授权）并签署所有必要

的文件（包括但不限于股东会决议、董事会决议、经修订的章程、工商登

记申请文件等）。

7、公司应在交割日之日起 20 个工作日内将修订后的公司章程及其他

相关文件委托相关人员至市场监督管理部门并完成办理增资所需要的备案

或变更登记手续。增资手续由安徽吉光办理，各股东予以必要的配合。

8、各方同意因本次增资而产生的任何税项应根据法律、法规的规定由